平成 30年度 第 2回 復興金融ネットワーク（投融資促進分科会）

全体会合 議事概要

１ 日時

平成 31 年 2 月 17 日(日) 10:00～12:00

２ 場所

TKP ガーデンシティ PREMIUM 仙台西口カンファレンスルーム 8G

３ 出席者（企業・団体名）

＜国＞

復興庁、東北財務局

＜復興金融ネットワークメンバー＞（五十音順）

あぶくま信用金庫、石巻信用金庫、気仙沼信用金庫、信金中央金庫、全国信用協同組合連合会、

仙台銀行、大和企業投資、東北大学ベンチャーパートナーズ、日本政策金融公庫、日本政策投資銀行、

東日本大震災事業者再生支援機構、福島県商工信用組合、みずほ銀行、三菱商事復興支援財団

＜ゲストスピーカー＞（敬称略）

KUMIKI PROJECT 株式会社 代表取締役 桑原 憂貴

４ 議事概要

(1)ビジネスコンテストの結果について

・事務局より、今年度のビジネスコンテストの結果について説明し、大賞を受賞した KUMIKI PROJECT

株式会社の桑原憂貴代表取締役より、自社の取組について発表があった。

(2)分科会取りまとめの発表

・今年度開催した、販路開拓分科会、事業承継分科会、福島の復興分科会の 3つの分科会で検討した

最終とりまとめについて、各分科会の代表から報告があった。

(3)復興金融ネットワークメンバーの取組

・復興金融ネットワークのメンバーが復興に関して取組む内容について、2団体から説明があった。

(4)復興庁の取組紹介

・復興庁の和爾参事官より、今年度復興庁が取り組んでいるクラウドファンディングによる被災事業

者支援のスキームや支援実績に関する説明があった。

(5)意見交換

・各分科会のとりまとめ内容、復興庁が取り組んでいるクラウドファンディング支援事業について、

参加したメンバーから発言、質疑応答があった。

・意見交換の後、復興庁の角田審議官、井藤審議官から発言があった。